1

第１７６回千葉市情報公開審査会議事要旨

１ 日時 ： 令和７年６月１２日（木） 午後１時３０分～午後３時４０分

２ 場所 ： 千葉市役所高層棟２階 XＬ会議室２０２

３ 出席者

（１）委員

皆川宏之委員、大林啓吾委員、田部井彩委員、米良英剛委員

（２）事務局

髙橋市政情報室長、永野主査、原田主任主事、野村主任主事

４ 議事

（１）諮問事項の審議

ア 諮問第７４号

「千城台の維持・管理（汚水・雨水）全て」等の全部開示決定及び部分開示決定について

イ 諮問第６７号

病院において医師の指示で縫合手術を行っていたこと及びその虚偽説明が行われていたこ

とに関する文書に係る部分開示決定について

ウ 諮問第７３号

特定の土地の画地認定の根拠となる資料に係る不開示決定について

（２）その他

５ 議事の概要

（１）諮問事項の審議

ア 諮問第７４号

諮問第７４号について、実施機関の説明の聴取を行い、委員間で意見交換をした。

イ 諮問第６７号

諮問第６７号について、委員間で意見交換を行った。

ウ 諮問第７３号

諮問第７３号について、委員間で意見交換を行った。

（２）その他

次回の開催について、別途調整し、後日連絡することとした。